
jaguaruana 
O luturo torrteo 4tore 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 09 DE MAIO 1)1 
2024, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 06-2024-PERP-SEINFRA, TIPO 
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTMUCÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, 
DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 24 
DE ABRIL DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha. 404, Jaguaruana —CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



2
5
 d

e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2

4
 o

 0
 

E
S

T
A

D
O

 

a) 

o 
U. 

w WC
2J G :a 4,5 u 

E ,0 
S ( ti . 
.2 -614 

1•152.- Z 
°Datou, 
t12,'EgZ 
zt0-2:1.6 
g avis.1 
o e 2m1
L -D o.2 (l) u, ,5 o La E l" t' u'E.2 
2.1 É g E o. = 3. zulF goz

0 a2 , 2*Y

8 g- ag 
w.°0 12 %J. 

2 

Sdtcig 
.98w 

'RE . 0 ro 
in..Y.ko c 

E . 8°!t 
g2 Et?i2 

Mg: 7.1q 4u; 

8tsa w c. 

E

g tvw 

011214.1 
0>`2P-
C1144g.EY. 

20 

2T51 8g? 8:102 
a u .a
aggis 

qg0 
"g 8

?3 n zif.
agEV. 

g-41 1-ez 

$12 
- t, 
1-rei 

1 
Wr" Ws; z ..8Ei o 

wgW2 ono,-42
o

=4.2E.twvD.IE 
nsi-g 
oo.22=.2 

9..ou 

0 104 !

r gg2Zat' 

04.5 
gf0 

es S 

Lii 

Io 
¡FIA 
lipts 
Eaein 

psiN 

11181 
PP, 

liwgs ,5.10;:pli 

2i;34RNP 115t 
-41if 64i 4.11-41 
ri e#WM Kibiag 

fl.-s " 24a =e20 
11111/14 HIII 

51b111411111 

I 

• 
11W

ill 

2 21"sgi2/1 712-' 

12:Ai1386A1 r1V4 

51!!!!:II ill 

1 lie 
1.32ingg2al 

ag .1Wis 2V:i 

Llbal g o g ..3
. Isx.Fng-21.E.2„,,,,,. 
1-qpiER-
1Pe1192,p,2giigv 

1.1 iliMmtiaElli 
ezwp.OIE,.-82:113 
_462gEt9 3, -I-, v-ss. t.gpm4 

g

<02v 
Mf ! t-4a2vi,
01 18
gl6 

.0 o 
04 . 

o • 

4' C(?3 
C7'

r. g o 0 '04O o 
-Oito ••••' 43,

•
4) O Cl. .1.-4 O 7 

•"• ,,,L) .< 
O 

“ .3 <l) 
v) _ o

0, • 0". (.3 . 7  o  03 ‘7.)" • ":3 ."7 ‘43 

(2 015 7C11

o 
..os RO O TA 

e‘g .5 Ck 41  73 1)4):25-cs 0 (1.) 
w o 'a g E 77 o cf), 7 

'7 • •-• '3) 7 e (0 4, 7 • ti 
,0 

841o o mo co-a 434 S --to 43 C-1 • u, •I:1 '3 -0 ..‘2t(5. gco  ,9 LT.S, E g • 

5 0
43.)C 7 W 

O Cri °C0Or ât,t,1.,S!1"! 6. ,,,m- o E 2 o
13.0 CI. E O .E- •• '10 0 ;Cr {1,1 `^' •-• "". ft; F-1

-S 
w 
. 3 2 
w o E u 6 fl
Iv?,g(4 

.0);s<ali
° u

OE2 111 2S 
5 

ag 

go • rzt . 3

wo z 
14,§3 8;¡ m 0 . 4 1 

ag"; 
zw42-22 
8 gE 
N .2,g-t-Tg E
061'. 

.23 

• o ,so 
••"6, 

g§ e tal i 

L1110110 ; 
Hl 41 gig 

4
11641111

14014011A 
P1'11%111' 
wAvg.
Og x"fIlji 
s2".71.%Wgifl 
u4.2140 g- 8.4 

uoZt? oz8200 
82':grig4 81 o 

galiggt4igih

41.

i &O "-
a gPif 
'Np 

el O !I 
W 

181194'4 ga 

! JA.1 r 
Lago 

iF4 311! 
eggNp14 
MOIS 
.11/1 
1.3 x aog.q.g, 413y$
LsmAg 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°077 I FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2024 

• 

FSC 

MISTO 
Pod poduelde 
• par d• kriss 

no0:00106 

FSC*C120031,

• 

Prefeitura Municipal de Madalena/CE — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0304.01/2024 — PE — SRP — SEMAS. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Madalena comunica aos interessados a republicação de Edital de licitação, em razão do fracasso de procedimento anteriormente realizado, com critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto Registro de Prom pars tutors e eventual Contratação de Serviços de Tra slado que compõem 
os benefícios eventuais de Auxilio Funeral destinados is famílias em situação de vulnerabilidade e risco social decorrentes . o ecimento de 
membros familiares, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Madalena-CE. Comissão d , comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 08600min do dia 09 de Maio de 2024.0 editsl e seus anexos estarão di n. • \ 's através 

horário de 07h0Omin is 13h0Omin. Madalena — CE, Sheila Raquel dos Santos Magalhães — Pregoeira. •
ik\cilo, no .:.„ 

C' ,,,,„ 
. \‘;dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.corn.br e o e-mail: 1icitamada1ena202162,4mai1.com ou na sala da Comissão 

•** .00* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2023.12.27.1 A CPL daPrefejtura M 
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada. . e ' • • s 
n°2023.1227.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia na reforma de uma praça pública na sede do Municipio de Granjeiro/CE, 'Taste dia\ 
de abril de 2024, is 10h30m1n, onde sera aberto o envelope contendo a proposta comercial do licitante habilitado. Maiores informações niie.i.Je da Colitis' 
de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104- Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/C},"24 de abril 
2024. Luis Edson Oliveira Sousa — Presidente da CPL. • . , 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° I124PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 09/05/2024, As 11 hOOmin Pregão Eletrônico n° 1124PE, 
para a contratação dos serviços de translado de corpos cadavérico humano para atender a população em situação de hipossuficiência financeira para custear 
tais despesas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social do Município de Ipaporanga. O edital e seus anexos estarão A 
disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tee.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 24 de abril 
de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico I224PE. 0 Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 09/05/2024, is 14h00m1n Pregão Eletrônico n° 1224PE, 
para a Contratação de empress especializada para realização de procedimentos médicos hospitalares destinados aos usuários do SUS Sistema 011ie° de 
Saúde, por intermédio da Secretaria de Saúde do Municipio de Ipaporanga, conforme MAPP N° 5047. 0 edits] e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tee.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 24 de abril de 2024. Paulo 
Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga -Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 1024PE. 0 Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 09/05/2024, is 09h00min Pregão Eletrônico n° 1024PE, 
para a aquisição de urnas funerárias para atender a popular* em situação de hipossuficiência financeira para custear tais despesas, junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico c Assistência Social do Municipio de Ipaporanga. O edital c seus anexos estarão A disposição dos interessados nos sites https:// 
compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga - CE, 24 de abril de 2024. Paulo Renato Barbosa de 
Souza - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE, Comunica aos interessados 
que no dia 13 de maio de 2024, is 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n°2024.04.24.01, objeto: Construção de 
passagens molhadas nas localidades do Sítio São Miguel e Sitio Trairas, Zona Rural em Aurora/CE, tudo conforme projeto básico. 0 Edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: blips:// 
compras.m2atecnologia.com.be - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - https://www.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licitacoes: http://municipiostee.ce.gov.br/ 
tee-municipiosi Aurora/Ce, 24 de abril de 2024. Maria Vanusa Alves de Castro — Agente de Contratação. 

*0* *0* **• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 19.04.01/2024 - SEDETU. 
objeto: aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo do município 
de Tabuleiro do Norte/CE, ijpg: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 2024 as 
II hOOmin horas no endereço eletrônico htms://compras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br c 1.vww.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações através do c-mail 
licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas — Agente de contratação/ Pregoeira. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 16.04.01/2024 - GB. objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de promoção, planejamento, logisticac execução dc eventos, de interesse do gabinete do prefeito do 
município de Tabuleiro do Norte-CE, tipo: Menor Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 13 de maio 
de 2024 as 09h00min horas no endereço eletrônico bttps://compras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. 0 edital e seus anexos poderio 
ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br e www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações 
através do e-mail I icitaçio@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas —Agente de contratação/ Pregoeira. 

*** *44 *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato Ata de Registro de Pregos - Ata de Registro de Preços N°0031807. Pregão Eletrônico /%1° 
0031807.2023 -SRP. Órgão Gestor SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINA MECANICA PARA A FROTA DE VEICULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
URUOCA-CE. Empress detentora: FC DE SOUZAAUTOCENTER- CNN: 43.009.686/0001-94 (R$: 394.774,00- LOTE UNICO). Valor global da ata R$: 
394.774,00. Val idade da ata: 12 (doze) meses — 24/04/2024 a 24/04/2025. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Maria Clara de Lima Saraiva - Gestora 
da Ata de Registro de Prego 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, Torna público, que até o 
dia 09 de maio de 2024, As 09h:30m1n. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 06-2024-PERI4 
SE1NFRA, tipo menor prego, tendo como objeto o Registro de Preços pars aquisições futuras de material de construção em geral hidráulico e elétrico 
destinados is atividades das Secretarias diversas do Municipio de Jaguaruana, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet. 
com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana — CE, 24 de abril de 2024. 
Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

4,0* *•* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 08/2023-SEINFRA - Aviso 
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de 
preços da Tomada de Preços n° 08/2023-SEINFRA, Pavimentação e pedra tosca com Rejuntamento na Localidade de Cajuerinho I no Municipio de Cruz. 
Vencedora — Savires Iluminação e Construções LTDA, CNPJ: 22.346.772/0001-12, Valor Global RS 1.053.702,69 (hum milhão, cinquenta e tits mil, 
setecentos e dois reais e sessenta e nove centavos).Esti aberto o prazo de 05 (dias) úteis a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 
109, I, b da Lei 8.666/93. Cruz - Ceará, 24 de abril de 2024. Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *** *0* 


